平成 26 年 12 月

福岡市性感染症(STD)研究会・第 27 回教育セミナーのご案内

謹啓 寒冷の候、先生にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「福岡市性感染症(STD)研究会・第 27 回教育セミナー」を開催

いたします。ご多忙の折とは存じますが、何卒、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹 白

記

日時：平成 27 年 2 月 20 日（金） 19：20 ～

場所：アクロス福岡 7Ｆ 大会議室

            福岡市中央区天神 1-1-1 Tel．092-725-9111

～プログラム～

● 教育セミナー

【第一部】(19:20～20:05)

座長：済生会福岡総合病院 耳鼻咽喉科 主任部長 小山 徹也 先生

①耳鼻咽喉科：「SDA 法、TMA 法、TaqMan PCR 法の比較」

医療法人 SSC 天神耳鼻咽喉科 院長 山下 弘之 先生

②産婦人科 ：「HIV を合併した子宮頸部高度異形成に対する円錐切除術症例」

福岡大学医学部 産婦人科学教室 助教 近藤 晴彦 先生

③皮 膚 科：「HIV 感染症にみられる皮膚病変」

今山修平クリニック&ラボ 代表 今山 修平 先生

【第二部】(20:10～21:10)

座長：安元ひふ科クリニック 院長 安元 慎一郎 先生

「皮膚 HSV 感染症の治療戦略

ー性器ヘルペス，カポジ水痘様発疹症を中心にー」

愛知医科大学 皮膚科学講座 教授 渡邉 大輔 先生

* 本セミナーは、福岡市医師会「生涯教育講座」(2 単位)を取得できます。（カリキュラムコード 1、9、12、13)

* 日本性感染症学会教育研修単位を取得できます(3 単位)。

* 日本産婦人科学会専門医制度生涯研修シ－ル・日本産婦人科医会研修参加証を交付いたします。

* 軽食をご用意いたします。

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。

ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催

福岡市性感染症(STD)研究会 福岡市医師会 福岡地区皮膚科医会 福岡市泌尿器科医会

福岡県産婦人科医会福岡ブロック会 福岡地区耳鼻咽喉科専門医会（五孔会） 第一三共株式会社